
CADERNO 2  7SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2012

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347643

PORTARIA Nº. 0215 DE 01 DE MARÇO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n°. 048, de 16 
de janeiro de 2012, e considerando o parecer jurídico favorável 
ao requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SANDRA MARIA COUTO CABRAL 
BENDER, matrícula nº. 3254194/1, ocupante do cargo Técnico 
A, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 08/03/2012 
a 06/04/2012, correspondente ao triênio 2000/2003.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
01 de março de 2012.
SONIA MARIA RAIOL FERREIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício.

TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347614

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E AENOS DO NASCIMENTO ALVES
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E ARIANNE REPOLHO DE ALMEIDA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E BENILSON MONTEIRO ALVES
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E DAYVID MAIA DA SILVA
FUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E DILMA DA COSTA FREITAS
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E ELIACY MENDES OLIVEIRA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E ELZELY JARDIM MONTEIRO
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E EVA SHIRLEY MONTEIRO KODANI
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E FERNANDO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E GLÓRIA MARIA FERREIRA LISBOA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E ISAAC CARNEIRO MACEDO
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E JACIARA SILVA VIEIRA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E JEOVA SOARES DIAS
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E JUAREZ DE ARAÚJO GODINHO
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E KARLEN LIZANDRA DOS SANTOS OLIVEIRA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E MAJORRI CERQUEIRA DA SILVA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E MARIA JOSÉ DE ARAÚJO COUTINHO 
DAMASCENO
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E MARLA TATIANE PIMENTEL DE SOUSA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 21.03.2012 a 20.03.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E NAIARA MOREIRA DE SOUSA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E PABLO RAFFAEL TRIESTE DA SILVA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E PAULO CEZAR RODRIGUES DE AVIZ
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E POLLYANNA NASCIMENTO DA SILVA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E RAFAELE DE MOURA SARAIVA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E RAIMUNDO NASCIMENTO ARAÚJO DE 
CARVALHO JUNIOR
FUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E RONALDI DAVI LUNA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E SIMIÃO SOUSA SILVA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E SIMONE ALVES SOUTO
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E SONIA SILVA SANTOS
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E THYAGO DE PAULA OLIVEIRA RODRIGUES
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E VALDINEIA DE LIMA DOS SANTOS
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E WESLLEY SOARES DA SILVA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E ZIULÁLIA ARNALDO LEÃO LUNA
FUNÇÃO: AGENTE DE CRÉDITO
VIGÊNCIA: 01.03.2012 a 28.02.2013
ORDENADOR DE DESPESA: SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA

RETIFICAÇÃO Nº 005/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347763

Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Anexo 2 do Decreto nº 317, de 02/01 /2012, publicado no D.O.E  
nº 32.092 de 06/02/2012.
ONDE SE LÊ:
R$

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA / GRUPO 
DE DESPESA/SUBGRUPO DE 
DESPESA

FT

1º QUADRIMESTRE-2012

JAN FEV MAR ABR TOTAL

INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SETRAN

Investimentos

Obras e Instalações 0157 1.150.000,00 250.000,00 66.000,00 64.115,00 1.530.115,00

LEIA-SE:
R$

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA / GRUPO 
DE DESPESA/SUBGRUPO DE 
DESPESA

FT

1º QUADRIMESTRE-2012

JAN FEV MAR ABR TOTAL

INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SETRAN-CIDE

Investimentos

Obras e Instalações

PROVISÃO RECEBIDA DA 
SETRAN 0157 1.150.000,00 250.000,00 66.000,00 64.115,00 1.530.115,00


